
CNPJ/MF

10.468.505/0001-39

07.865.568/0001-14

61.100.244/0001-30

08.156.693/0001-18

OBJETO

VALOR TOTAL DA PROPOSTA

I. RELATÓRIO

Trata-se de Relatório do Resultado de julgamento, classificação da Cotação Prévia de Preços em questão, que visa a aquisição de equipamentos/material permanente destinados

a Associação Aracajuana de Beneficência, em consonância com o Convênio supracitado, sob o critério de menor preço por item.

Fanem LTDA 41.600,00                                                                     

47.760,00                                                                     

EMP 02

Life Comércio e Serviços Eireli-EPP

PROCESSO

Para o julgamento adotou-se o critério de menor preço por item de acordo com o item 8 do Edital, bem como observou-se a compatibilidade das propostas com as

especificações técnicas exigidas nas normas editalícias. E a avaliação das especificações conforme Nota Técnica nº03/2022.

Aquisição de Equipamento/Material Permanente

EMP 03

Os valores apresentados em cada item intitulado de "VL. UNIT. PT " são os preços de referência para o processo de compras, obtidos no Plano de Trabalho aprovado do

Convênio juntado nos autos. Enquanto que o campo "VL. UNIT" é o valor proposto pela empresa participante.

EMP 04

Os autos foram submetidos à área técnica da Associação para pronunciamento quanto à análise das especificações técnica conforme descrito no Termo de Referência e no

Edital. A referida área técnica pronunciou-se através da Nota Técnica nº 03/2022.

59.420,00                                                                     

125.860,00                                                                   

RELATÓRIO DE JULGAMENTO E CLASSIFICAÇÃO 

COTAÇÃO PRÉVIA DE PREÇOS (ELETRÔNICA) Nº 02/2022

Relação de empresas participantes do procedimento de compras:

EMP 01

LEGENDA

REFERÊNCIA Convênio nº100.062/2021, celebrado com o Secretaria Estadual da Saúde de Sergipe/ Fundo Estadual de Saúde

ASSOCIAÇÃO ARACAJUANA DE BENEFICÊNCIA

CNPJ/MF nº 13.025.507/0001-41    Fone: (79) 3212 – 4900/4990

Av. Simeão Sobral, nº 1312, Bairro Dezoito do Forte, Aracaju/SE CEP 49072-720

www.hsi-se.com.br       E-mail: cotacoeshsi@gmail.com

RAZÃO SOCIAL

Lusmed Comércio de Produtos Médicos e Hospitalares LTDA

Vip-Med Comercio e Serv. De Mat. Hosp. LTDA

De acordo com o item 7.5 do Edital no qual prescreve que "Caso Os valores propostos esteja superior ao de referência, poderá o comprador renegociá-lo diretamente com o

proponente".

II. JULGAMENTO E CLASSIFICAÇÃO

A situação do fornecedor selecionado (vencedor) será consultada no Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas – CEIS, por meio de acesso ao Portal da

Transparência na internet (http://www.portaltransparencia.gov.br) ou equivalente, conforme item 5., 5.2, 5.2.1 do Edital, não encontrando nenhum registro, relatório anexo.
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ITEM 01

UNID VL. UNIT PT 6.250,00 8                                  50.000,00 

 VL. UNIT. MARCA/FABRICANTE

EMP 01 5.970,00                                               47.760,00 FANEM/ BILITRON 3006  Classificado. 

EMP 02               9.600,00                                   76.800,00  OLIDEF   Classificado. 

EMP 03 5.200,00                                               41.600,00 
 FANEM/ BILITRON SKY 

5006 BSP 
 Classificado. 

EMP 04 -                                                                     -   -  Não cotou 

5.200,00           

ITEM 02

UNID VL. UNIT PT 1.150,00 06                                    6.900,00 

 VL. UNIT. MARCA/FABRICANTE

EMP 01 -                                                                     -   -  Não cotou 

EMP 02               1.150,00                                     6.900,00  PROLIFE  Classificado. 

EMP 03 -                                                                     -    -  Não cotou 

EMP 04 1.680,00                                               10.080,00 DELAMED  Classificado. 

-                    

Pelo  julgamento e classificação realizado pela comissão de compras sagrou-se o seguinte resultado:

Fanem LTDA

Vip-Med Comercio e Serv. De Mat. Hosp. LTDA

VL.TOTAL  JULGAMENTO 

EMPRESA:

APARELHO PARA FOTOTERAPIA (ICTERÍCIA/NEONATOLOGIA)- APARELHO DE FOTOTERAPIA CONSTRUÍDA EM CAIXA PLÁSTICA DE ALTO IMPACTO, IRRADIAÇÃO

COM ESPECTRO AZUL, AJUSTE DA INTENSIDADE DA IRRADIAÇÃO, DISPLAY ALFANUMÉRICO E TECLADO PARA PROGRAMAÇÃO DAS FUNÇÕES, SAÍDA RS 232,

RELÓGIO CALENDÁRIO; TOTALIZADOR DE HORAS PARA A LÂMPADA; TOTALIZADOR DE HORAS DE TRATAMENTO; MEMORIZAÇÃO DAS IRRADIAÇÕES, MEDIDAS

MANUAL OU AUTOMÁTICA (A CADA HORA); FÁCIL ACESSO PARA O MÓDULO FONTE PARA TROCA DO MÓDULO E LIMPEZA DO VENTILADO E UM CONTROLADOR

MICROPROCESSADO, MONTADO EM PEDESTAL SOBRE BASE COM 3 RODÍZIOS DE 2” PARA FACILITAR SEU TRANSPORTE, COLUNA COM HASTE DE ALTURA

AJUSTÁVEL PARA POSSIBILITAR MELHOR POSICIONAMENTO NOS APARELHOS, TAIS COMO BERÇOS AQUECIDOS, BERÇOS HOSPITALARES, INCUBADORAS, ETC.

BRAÇO COM ARTICULAÇÃO AJUSTÁVEL E CORPO COM AJUSTE DE ROTAÇÃO PARA MELHOR AJUSTE DO FOCO DE LUZ SOBRE O PACIENTE, IRRADIÂNCIA MÍNIMA,

MEDIDA A 40 CM DA UNIDADE LUMINOSA (DEVE SER DE, NO MÍNIMO 5 ΜW/CM2); ALIMENTAÇÃO ELÉTRICA 110/220V; 50HZ; 60W, ILUMINAÇÃO LED. REGISTRO NA

AGÊNCIA NACIONAL DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA (ANVISA/MS) E CERTIFICADO DE BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO/ANVISA DO FABRICANTE.

UNID QTDE

MENOR PREÇO R$

Lusmed Comércio de Produtos Médicos e Hospitalares LTDA

EMPRESA(S) PARTICIPANTE(S)

Life Comércio e Serviços Eireli-EPP

Fanem LTDA

CADEIRA DE RODAS ADULTO-CADEIRA DE RODAS, TIPO FUNCIONAMENTO MANUAL, TIPO CONSTRUTIVO DOBRÁVEL, MATERIAL ESTRUTURA AÇO INOXIDÁVEL,

ACABAMENTO ESTRUTURA PINTURA EPÓXI, TIPO USO LOCOMOÇÃO, TIPO ENCOSTO ENCOSTO REMOVÍVEL, APOIO BRAÇO APOIO BRAÇOS ESCAMOTEÁVEIS,

ACABAMENTO DO ENCOSTO E ASSENTO NÁILON, TIPO DE PNEU PNEUS DIANTEIROS MACIÇOS, TIPO PNEU TRASEIRO TRASEIRO INFLÁVEL, APOIO PÉS APOIO PÉS

REMOVÍVEL, CAPACIDADE ATÉ 120 KG, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 01 DESENGATE RÁPIDO. TAMANHO ADULTO. REGISTRO NA AGÊNCIA NACIONAL DE

VIGILÂNCIA SANITÁRIA (ANVISA/MS)

UNID QTDE
VL.TOTAL  JULGAMENTO 

EMPRESA(S) PARTICIPANTE(S)

Life Comércio e Serviços Eireli-EPP

Lusmed Comércio de Produtos Médicos e Hospitalares LTDA

Fanem LTDA

Vip-Med Comercio e Serv. De Mat. Hosp. LTDA

MENOR PREÇO R$ EMPRESA: ITEM FRACASSADO. Art. 27 da IN CGE/SE Nº 03/2013.
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ITEM 03

UNID VL. UNIT PT 1.095,00 4                                    4.380,00 

 VL. UNIT. MARCA/FABRICANTE

EMP 01 -                                                                     -   -  Não cotou 

EMP 02               1.095,00                                     4.380,00  CARONE  Classificado. 

EMP 03 -                                                                     -    -  Não cotou 

EMP 04 1.180,00                                                 4.720,00 CDS  Classificado. 

-                    

ITEM 04

UNID VL. UNIT PT 2.130,00 2                                    4.260,00 

 VL. UNIT. MARCA/FABRICANTE

EMP 01 -                                                                     -   -  Não cotou 

EMP 02               4.990,00                                     9.980,00  JAGUARIBE  Classificado. 

EMP 03 -                                                                     -    -  Não cotou 

EMP 04 5.580,00                                               11.160,00  JAGUARIBE  Classificado. 

ITEM 05

UNID VL. UNIT PT 3.090,00 3                                    9.270,00 

CADEIRA DE RODAS PEDIATRICA- CADEIRA DE RODAS, TIPO FUNCIONAMENTO MANUAL, TIPO CONSTRUTIVO DOBRÁVEL, MATERIAL ESTRUTURA AÇO

INOXIDÁVEL, ACABAMENTO ESTRUTURA PINTURA EPÓXI, TIPO USO LOCOMOÇÃO, TIPO ENCOSTO ENCOSTO REMOVÍVEL, APOIO BRAÇO APOIO BRAÇOS

ESCAMOTEÁVEIS, ACABAMENTO DO ENCOSTO E ASSENTO NÁILON, TIPO DE PNEU PNEUS DIANTEIROS MACIÇOS, TIPO PNEU TRASEIRO TRASEIRO INFLÁVEL, APOIO

PÉS APOIO PÉS REMOVÍVEL, CAPACIDADE DE ATÉ 90 KG, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 01 DESENGATE RÁPIDO. TAMANHO PEDIÁTRICO. REGISTRO NA AGÊNCIA

NACIONAL DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA (ANVISA/MS)
UNID QTDE

VL.TOTAL  JULGAMENTO 
EMPRESA(S) PARTICIPANTE(S)

Life Comércio e Serviços Eireli-EPP

Lusmed Comércio de Produtos Médicos e Hospitalares LTDA

Fanem LTDA

Vip-Med Comercio e Serv. De Mat. Hosp. LTDA

MENOR PREÇO R$ EMPRESA: ITEM FRACASSADO. Art. 27 da IN CGE/SE Nº 03/2013.

CADEIRA DE RODAS ADULTO/OBESO- CADEIRA DE RODAS, TIPO FUNCIONAMENTO MANUAL, TIPO CONSTRUTIVO DOBRÁVEL, MATERIAL ESTRUTURA ALUMÍNIO,

ACABAMENTO ESTRUTURA PINTURA EPÓXI, TIPO USO LOCOMOÇÃO, TIPO ENCOSTO ENCOSTO REMOVÍVEL, APOIO BRAÇO APOIO BRAÇOS ESCAMOTEÁVEIS,

ACABAMENTO DO ENCOSTO E ASSENTO NÁILON, TIPO DE PNEU PNEUS DIANTEIROS MACIÇOS, TIPO PNEU TRASEIRO TRASEIRO INFLÁVEL, APOIO PÉS APOIO PÉS

REMOVÍVEL, CAPACIDADE MÁXIMA ATÉ 250 KG, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 01 DESENGATE RÁPIDO. TAMANHO ADULTO/OBESO. REGISTRO NA AGÊNCIA

NACIONAL DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA (ANVISA/MS)
UNID QTDE

VL.TOTAL  JULGAMENTO 
EMPRESA(S) PARTICIPANTE(S)

Lusmed Comércio de Produtos Médicos e Hospitalares LTDA

Fanem LTDA

Vip-Med Comercio e Serv. De Mat. Hosp. LTDA

VL.TOTAL  JULGAMENTO 

MENOR PREÇO R$ EMPRESA: ITEM FRACASSADO. Art. 27 da IN CGE/SE Nº 03/2013.

CARRO MACA DE TRANSFERENCIA- 150 KG- CARRO MACA DE TRANSFERENCIA, DOIS CARROS, EM AÇO INOXIDAVEL. MACA DE TRANSFERÊNCIA (DOIS CARROS):

CONJUNTO COMPOSTO POR DOIS CARROS E 01 LEITO EM AÇO INOX COM DISPOSITIVO DE TRAVA SUAVE E SEGURO, COM GRADES LATERAIS. SISTEMA DE

TRANSFERÊNCIA COMPOSTO POR 08 (OITO) ROLDANAS DE TECNIL QUE PERMITE UMA EXCELENTE TRANSFERÊNCIA GARANTINDO SUAVIDADE SOBRE OS TRILHOS,

BEM COMO MAIOR RESISTÊNCIA. ESTRUTURA EM TUBOS DE AÇO INOX DE 1.1/4” NA CHAPA 18 E LEITO EM CHAPA DE AÇO INOX DE 1,2MM RECEBENDO POLIMENTO

DE ALTO BRILHO QUE PROPORCIONA ASSEPSIA, RODAS DE 6” – TERMOPLÁSTICO COM BANDAGEM TERMOPLÁSTICA DE ALTA RESISTÊNCIA DISPOSTOS DE

ROLAMENTOS RADIAL E AXIAL COM SISTEMA DE FREIOS EM 02 RODAS DIAGONAIS TRAVANDO A TRANSLAÇÃO E ROTAÇÃO DA RODA. SUPORTE PARA SORO EM

AÇO INOX PADRÃO, COM 02 GANCHOS PARA DEPENDURAR SORO, COM TRATAMENTO EM POLIMENTO DE ALTO BRILHO QUE PROPORCIONA EXCELENTE ASSEPSIA

COM DOIS PONTOS PARA FIXAÇÃO NO LEITO. COLCHONETE D-28, CONFORTÁVEL E DE ALTA DURABILIDADE, COM REVESTIMENTO EM COURVIN, COM

ELASTICIDADE PARA NÃO SE ROMPER NOS MOVIMENTOS DO CARRO, DIMENSÕES MÉDIAS: COMPATÍVEL COM A MACA (1,85MM X 60CM X 5 CM). PÁRA CHOQUE COM

TUBOS DE AÇO CARBONO PINTADO, REVESTIDO DE BORRACHA PVC EM VOLTA DE TODO O CARRO MACA, COMPOSTO COM 02 (DUAS) GRADES DE ABAIXAR

FABRICADOS EM AÇO INOX PADRÃO AISI 304 DE FÁCIL USO COM MECANISMO DE SUBIR E DESCER. CAPACIDADE DE PESO: 150 KG. REGISTRO NA AGÊNCIA

NACIONAL DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA (ANVISA/MS)

UNID QTDE

Life Comércio e Serviços Eireli-EPP
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 VL. UNIT. MARCA/FABRICANTE

EMP 01 -                                                                     -   -  Não cotou 

EMP 02               5.500,00                                   16.500,00  SANTA CLARA MÓVEIS  Classificado. 

EMP 03 -                                                                     -    -  Não cotou 

EMP 04 5.980,00                                               17.940,00 RC  Classificado. 

ITEM 06

UNID VL. UNIT PT 3.090,00 2                                    6.180,00 

 VL. UNIT. MARCA/FABRICANTE

EMP 01 -                                                                     -   -  Não cotou 

EMP 02               5.650,00                                   11.300,00  GENERALMED  Classificado. 

EMP 03 -                                                                     -    -  Não cotou 

EMP 04 7.760,00                                               15.520,00 RC  Classificado. 

VALOR TOTAL R$

41.600,00                        

MENOR PREÇO R$ EMPRESA: ITEM FRACASSADO. Art. 27 da IN CGE/SE Nº 03/2013.

Itens fracassados: 02, 03, 04, 05 e 06, por não atender a exigência do art. 27 da IN CGE/SE nº 03/2013.

Life Comércio e Serviços Eireli-EPP

Lusmed Comércio de Produtos Médicos e Hospitalares LTDA

Fanem LTDA

Vip-Med Comercio e Serv. De Mat. Hosp. LTDA

CARRO MACA DE TRANSFERENCIA- 230 KG- CARRO MACA DE TRANSFERENCIA, DOIS CARROS, EM AÇO INOXIDAVEL. MACA DE TRANSFERÊNCIA (DOIS CARROS):

CONJUNTO COMPOSTO POR DOIS CARROS E 01 LEITO EM AÇO INOX COM DISPOSITIVO DE TRAVA SUAVE E SEGURO, COM GRADES LATERAIS. SISTEMA DE

TRANSFERÊNCIA COMPOSTO POR 08 (OITO) ROLDANAS DE TECNIL QUE PERMITE UMA EXCELENTE TRANSFERÊNCIA GARANTINDO SUAVIDADE SOBRE OS TRILHOS,

BEM COMO MAIOR RESISTÊNCIA. ESTRUTURA EM TUBOS DE AÇO INOX DE 1.1/4” NA CHAPA 18 E LEITO EM CHAPA DE AÇO INOX DE 1,2MM RECEBENDO POLIMENTO

DE ALTO BRILHO QUE PROPORCIONA ASSEPSIA, RODAS DE 6” – TERMOPLÁSTICO COM BANDAGEM TERMOPLÁSTICA DE ALTA RESISTÊNCIA DISPOSTOS DE

ROLAMENTOS RADIAL E AXIAL COM SISTEMA DE FREIOS EM 02 RODAS DIAGONAIS TRAVANDO A TRANSLAÇÃO E ROTAÇÃO DA RODA. SUPORTE PARA SORO EM

AÇO INOX PADRÃO, COM 02 GANCHOS PARA DEPENDURAR SORO, COM TRATAMENTO EM POLIMENTO DE ALTO BRILHO QUE PROPORCIONA EXCELENTE ASSEPSIA

COM DOIS PONTOS PARA FIXAÇÃO NO LEITO. COLCHONETE D-28, CONFORTÁVEL E DE ALTA DURABILIDADE, COM REVESTIMENTO EM COURVIN, COM

ELASTICIDADE PARA NÃO SE ROMPER NOS MOVIMENTOS DO CARRO, DIMENSÕES MÉDIAS: COMPATÍVEL COM A MACA (1,85MM X 60CM X 5 CM). PÁRA CHOQUE COM

TUBOS DE AÇO CARBONO PINTADO, REVESTIDO DE BORRACHA PVC EM VOLTA DE TODO O CARRO MACA, COMPOSTO COM 02 (DUAS) GRADES DE ABAIXAR

FABRICADOS EM AÇO INOX PADRÃO AISI 304 DE FÁCIL USO COM MECANISMO DE SUBIR E DESCER. CAPACIDADE DE PESO: 230 KG. REGISTRO NA AGÊNCIA

NACIONAL DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA (ANVISA/MS)

UNID QTDE
VL.TOTAL  JULGAMENTO 

EMPRESA(S) PARTICIPANTE(S)

EMPRESA

Considerando o resultado de julgamento e respectiva classificação acima citada. Classificou-se com o menor preço, sendo declarada vencedora:

ITEM

VL.TOTAL  JULGAMENTO 
EMPRESA(S) PARTICIPANTE(S)

MENOR PREÇO R$ EMPRESA: ITEM FRACASSADO. Art. 27 da IN CGE/SE Nº 03/2013.

Life Comércio e Serviços Eireli-EPP

Lusmed Comércio de Produtos Médicos e Hospitalares LTDA

Fanem LTDA

Vip-Med Comercio e Serv. De Mat. Hosp. LTDA

Fanem LTDA1
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COMISSÃO DE COMPRAS:

Deivison da Silva Teles

Comissão de Compras Comissão de Compras Comissão de Compras

A empresa declarada vencedora, visando a celeridade processual, deverá nos temos do item 12. Formalização do Contrato, do Edital,  encaminhar a documentação requerida, 

juntamente com a proposta reformulada.

Carla Patrícia Silva

A empresa declarada classificada e  vencedora deverá por força do item 8.3. Edital deverá(ão) apresentar, obedecendo o prazo de 24 (vinte e quatro) HORAS, a contar do dia 

1º dia subsequente a divulgação do resultado da Cotação Prévia de Preços a Carta de Proposta de Preços reformulada e devidamente asssinada pelo representante legal da 

empresa, podendo ser conforme modelo sugerido no ANEXO III, somente com o item vencido; Poderá ser entregue pessoalmente no endereço citado no item  3 deste Edital ou 

encaminhado para o e-mail, devidamente assinada.

Marcio Wagner dos Santos

Nos termos do item 9.2.4 do Edital "Declarado o vencedor, qualquer PROPONENTE poderá interpor recurso no prazo de 02 (dois) dias úteis, ficando os demais, desde logo, 

intimados para, querendo, apresentarem contrarrazões em igual prazo, que começará a contar do término do prazo do recorrente, estando assegurada vista dos elementos 

indispensáveis à defesa dos seus interesses.

Aracaju-SE, 13 de maio de 2022

Declarado aberto o prazo recurso conforme informado acima.
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